EDITAL Nº 14 - FAMED/UFMS, DE 04 DE MARÇO DE 2026.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO SETORIAL

CURSO DE MEDICINA

COMISSÃO ESPECIAL - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE MEDICINA DA FAMED, instituída pela Portaria  nº
07/2026, FAMED/UFMS, de 20 de fevereiro de 2026, da Faculdade de Medicina da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o disposto no Edital Progep/UFMS nº 03/2026 e 11/2026; e Editais FAMED/UFMS nº
4/2026 e nº 10/2026; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº
12.772/2012; nas Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 583 de
30 de junho 2025 e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014,  torna pública a
homologação das inscrições após a análise dos recursos interpostos do Processo Seletivo
para Candidatos a Professor Substituto, na área de PEDIATRIA:

1. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO DEFERIDA

2. CANDIDATOS QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Campo Grande, 4 de março de 2026.

Ana Lucia Lyrio de Oliveira

Presidente da Comissão Especial

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

10829 Carolina Feitosa Malzac

10803 Marcus Vinícius da Cruz Mendonça

INSCRI
ÇÃO NOME DO CANDIDATO

10838 Alexis Floretin Calonga Gomez

04/03/2026, 18:22 SEI/UFMS - 6261084 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

05/03/2026

N° 8749
Pg. 395

Documento assinado eletronicamente por Ana Lucia Lyrio
de Oliveira, Professora do Magistério Superior, em
04/03/2026, às 15:22, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6261084 e o código CRC 6CFE1339.

SETOR DE APOIO ACADÊMICO DA FACULDADE DE MEDICINA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 67 3345-7418
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003749/2026-93 SEI nº 6261084

04/03/2026, 18:22 SEI/UFMS - 6261084 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

05/03/2026

N° 8749
Pg. 396